

Viite

MOS0035-29

Asia

**Metsäsota jatkuu**

---

Asiasanat	VENÄJÄ, KESTÄVÄ METSÄTALOUS
<b>Hoitaa UM</b>	<b>ITÄ-22</b>
<b>Hoitaa UE</b>	<b>MOS</b>
Koordinoi	
Tiedoksi	ITÄ-23; ITÄ-24; ITÄ-25; KPO-03 BER; PET; PIE KTM; METSÄHALLITUS; METSÄNTUTKIMUSLAITOS; METSÄTEOLLISUUS RY; MMM/MEO; MTK; SUOMEN YMPÄRISTÖKESKUS; VM; YM

---

**Continental Management on aloittanut uuden hyökkäyksen IPE:ä vastaan. Se suunnittelee huhtikuulle Bratskin ja Kotlaksen kombinaattien ylimääräisiä yhtiökokouksia, joissa vaihdettaisiin yhtiöiden hallitukset.**

**Korkein välimiesoikeus on tehnyt 22.03 osakerekisterien pitämistä koskevassa kiistassa CM:lle myönteisen päätöksen.**

**IPE:n edustaja sanoo, että päätös ei ole lopullinen ja yhtiö jatkaa oikeudenkäyntejä.**

**Bazovyj Element on äskettäin hankkinut 12.5 % Arkangelin sellu- ja paperikombinaatin osakkeista. Nyt se liittolaisineen omistaa yhteensä 32.5 % kombinaatin osakkeista. Tätä pidetään metsäsodan uutena vaiheena.**

**O. Deripaskan** sijoitusyhtiöön Bazovyj Elementiin (Baz El) kuuluvan Continental Managementin (CM) ja **Z. Smuškinin** hallitseman Ilim Pulp Enterprisesin (IPE) välinen kiista Bratskin ja Kotlaksen kombinaattien omistuksesta on jatkunut jo yli kaksi vuotta.

Vedomosti kertoi 15.03, että Pietarin syyttäjän virasto oli tehnyt etsinnän IPE:n pääkonttorissa 12.03. Vastaava operaatio tehtiin elokuussa 2003. Nyt syynä oli epäily siitä, että Euraasia ryhmän pääjohtajan **A. Drobašenkon** yksityisyyden suoja (puhelujen kuuntelu, kirjesalaisuus ym.) on loukattu. Etsinnässä takavarikoitiin IPE:n talouteen liittyviä asiakirjoja. Euraasia-ryhmä on Bazovyj Elementin ulkosuhteiden osaston pohjalle perustettu uusi organisaatio. Lesprom. ru:n mukaan 16.03 IPE:n pääjohtaja **S. Kostylev** kertoi, että etsinnän todellisena syynä oli se, että vastustaja tarvitsi tietoja yhtiön liiketoiminnasta.

Bazovyj Element on äskettäin hankkinut 12.5 % Arkangelin sellu- ja paperikombinaatin osakkeista. Nyt Baz El ja sen liittolainen pankkiiri **V. Kogan** omistavat yhteensä 32.5 % kombinaatin osakkeista. Osakkeet myi itävaltalainen Wilfried Heinzl. Syynä oli se, että Heinzl ei päässyt sopimukseen Arkangelin kombinaatin johdon kanssa yhteistoiminnasta Ukrainassa (Vedomosti 04.03, Lesprom.ru 16.03). Vedomosti tulkitsee tämän metsäsodan uudeksi vaiheeksi.

Vedomosti toteaa 25.03, että "metsäsodat eivät lopu". Continental Management on aloittanut uuden hyökkäyksen IPE:ä vastaan. Se suunnittelee huhtikuulle Bratskin ja Kotlaksen kombinaattien ylimääräisiä yhtiökokouksia, joissa vaihdettaisiin yhtiöiden hallitukset. CM:n varapääjohtaja **A. Ampilov** kertoo, että CM:llä on Bratskin osakkeiden kontrollipaketti. Korkein välimiesoikeus on tehnyt 22.03 osakerekisterien pitämistä koskevassa kiistassa CM:lle myönteisen päätöksen. IPE:n tiedotusjohtaja **E. Konnova** sanoo, että päätös ei ole lopullinen ja IPE jatkaa oikeudenkäyntejä. Analytytikot pitävät tiilannetta farssina.

CM:n hallituksen tiedotteessa 23.03 kerrotaan, että Bratskin osalta metsäsota on lopussa. CM on valmis ottamaan yrityksen hallintoonsa välittömästi. IPE:n viestintäjohtaja **S. Bytškov** toteaa, että korkeimman välimiesoikeuden päätös ei merkitse päätöstä kiistaan vaan prosessi jatkuu (Lesprom.ru 23.03).

Kommersantin Pietarin painoksessa oli 24.03 mainos, jossa luvataan kertoa totuus IPE:stä "Venäjän metsäteollisuuden ryöstö dokumentoituna". Nettiosoitteessa <http://www.ilimpulp.info> on runsaasti IPE:n kannalta kielteistä materiaalia. Siellä on myös muuta kautta levitetty allekirjoittamaton teksti, joka kytkee metsäsodan ajankohtaiseen Arkangelin kuvernöörin vaaliin. Väitetään, että nykyinen kuvernööri **Jefremov** ei saanut ensimmäisellä kierroksella riittävää kannatusta, koska hän olisi sitoutunut liiaksi IPE:n etujen ajamiseen. Titan-yhtymän entinen hallituksen puheenjohtaja **V. Kruptšak** ei lähtenyt kilpailemaan kuvernöörin virasta, koska katsoi alueen tilanteen olevan niin huonon, että Arkangelin asioita voi edistää paremmin duuman jäsenenä, mihin tehtävään hänet valittiin.

CM:n hallitus julkaisi 25.03 Kommersantissa ilmoituksen "IPE-ryhmän luotottajille tiedoksi". Siinä kerrotaan, että Bratskia koskeva kiista on päättynyt loogiseen ratkaisuun. CM hallitsee laillisesti yhtiön osakkeiden kontrollipakettia ja tulee ottamaan yrityksen haltuunsa. Tekstissä kerrotaan tulossa olevista korvausvaatimuksista IPE:n hallinnan ajalta ja varoitetaan rahoittajia niitä mahdollisesti uhkaavista riskeistä. Rahoittajat luetellaan yksilöityinä.

## Kommentti

Todennäköisesti oikeudenkäynnit eivät pääty korkeimman välimiesoikeuden päätökseen 22.03 vaan prosessi jatkuu. Muut vaikuttamisen keinot ovat tuttuja ja tässä prosessissa aikaisemmin käytettyjä; mustamaalaus ja etsinnät. Näyttää siltä, että Baz El on käynnistänyt rauhallisemman vaiheen jälkeen "lopulliseen voittoon" tähtäävän operaation.

Arkangelin kombinaatin osakekauppojen kytkentä prosessin muihin uusimpiin vaiheisiin ei vielä täysin hahmotu. Arkangelia on jo omistuskiihän alusta lähtien pidetty metsäteollisuuden konsolidoitumisen kannalta tärkeänä yksikkönä. Kruptšak järjesti yhtiön osake-enemmistön länsieurooppalaiselle holding-yhtiölle suojautuakseen valtaukselta. Nyt tämä suojaus saattaa murtua.

Metsäteollisuuden omistuksessa on tapahtunut muitakin muutoksia. Alfa-ryhmä myi osuutensa 46.5 % sellu- ja paperiyhtiö Volgasta Ost West-ryhmälle, jolla on nyt 93 % osakkeista. Ryhmä on hankkinut myös puunkorjuuyhtiöitä Kirovin alueelta. Analytytikot arvioivat, että Ost West tuskin on pysyvä toimija metsäteollisuudessa vaan se myynee omistuksensa edelleen (Vedomosti 15.03).

LIITTEET -